
1 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII”  

Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345  Fax: 0341 818570 

Sito: www.icspremana.edu.it 

e-mail:lcic802001@istruzione.it –lcic802001@pec.istruzione.it 

 

 

 

Determina n. 14   

          

OGGETTO: Determina Dirigenziale indizione procedura per il conferimento di incarico di responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e successive modificazioni e integrazioni CIG 

ZB932564AC  

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6-bis; 

VISTO il Decreto Interministeriale, n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti, adottato 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 06/03/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 in data 02/02/2021, con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l'esercizio finanziario 2021;  

CONSIDERATO che il D.Lgs –n. 81/2008 – prevede che,  il datore di lavoro che non opta per lo svolgimento 

diretto dei compiti propri del servizio di prevenzione e protezione dei rischi designa il responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione, individuandolo tra: 

a) il personale interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che si dichiari a tal 

fine disponibile; 

b) il personale interno ad altra unità scolastica in possesso dei requisiti richiesti; 

ACCERTATO che non esiste personale interno all’istituzione scolastica disponibile ed in possesso dei requisiti 

che consentano di attribuire l’incarico di R.S.P.P.;  

CONSIDERATO che l’ avviso di selezione rivolto a personale di altre istituzioni scolastiche della provincia , prot. n. 

876 del 05/07/2021 è andato deserto; 

CONSIDERATO che il D.Lgs n. 81/2008 prevede che in assenza di personale di cui alle lettere a) e b) dell’art. 32, il 

dirigente scolastico può affidare l’incarico ad un esperto esterno;  

CONSIDERATO che a seguito di avviso di selezione di espero esterno prot. n. 899del  13/07/2021 non sono 

pervenute offerte; 

RITENUTO di procedere con affidamento diretto; 

DATO ATTO che a seguito dei preventivi ricevuti, l’offerta economica presentata della cooperativa sociale  ECO 

86 risulta essere la più vantaggiosa; 

PRESO ATTO CHE la cooperativa ECO 86 ha individuato quale esperto il Sig. Gatti Domenico Antonio, nato a 

Lecco il  24/06/1969  e residente in via Santa Maria n. 3 a Lecco in relazione ai titoli culturali e professionali 

debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti dell’Istituto, di seguito 

indicato come ESPERTO; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

RITENUTO quindi di procedere in merito;  

 

 

LCIC802001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001208 - 04/10/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA



2 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La procedura è volta all’individuazione di un esperto per l’affidamento dell’incarico di responsabile del servizio 

di prevenzione e protezione in questa Istituzione Scolastica. 

La durata dell’incarico sarà di un anno a partire dalla sottoscrizione del contratto. L’impegno previsto ammonta 

a € 1.220,00. 

   

Art. 3 

di assumere l’impegno di spesa per l’affidamento diretto dell’incarico di RSPP nei confronti della 

cooperativa sociale ECO86 e con sede in Via F.lli Cairoli 67 – 23900 LECCO, per un costo complessivo di €. 

1220,00 , Iva compresa; 

Art. 5 

La spesa sarà imputata all’Attività A01-1 “Funzionamento generale e decoro della scuola” tipo/conto/sottoconto 

03/02/10 “Servizi sicurezza e salute” del Programma Annuale 2021. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, è individuato quale responsabile del procedimento la 

Dirigente Scolastica di questo Istituto, Prof.ssa Maria Luisa Montagna. 

Art.7 

La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di 

questa Istituzione scolastica www.icspremana.edu.it 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Luisa Montagna 

 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

LCIC802001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001208 - 04/10/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2021-10-04T11:23:51+0200
	MONTAGNA MARIA LUISA




